МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела

ПРИКАЗ

№ 3\1-0\д                                                             от   22.01.2015  г.

О выдаче смывающих и

обезвреживающих средств.

Во исполнение п. 20 Приказа Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н (ред. от 07.02.2013) "Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами» (Зарегистрировано в Минюсте России 22.04.2011 N 20562)      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  перечень работников и должностей при работах,  на которых работодатель имеет право не выдавать непосредственно работнику смывающие средства, а обеспечивает постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях мыла или дозаторов с жидким смывающим веществом. (Приложение №1)

2. Завхозу  Королевой И.В. предусмотреть  выдачу смывающих средств работникам  МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела и его наличие в санитарной комнате музыкального  зала, групповых помещениях, на пищеблоке,   согласно утвержденному в  МБДОУ д/с «Росинка»  перечню профессий и должностей работников, имеющих право на бесплатное обеспечение смывающими средствами.
3.  Внести сведения в трудовой договор с работниками:  «В соответствии с п. 20 Приказа Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н (ред. от 07.02.2013) "Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами» (Зарегистрировано в Минюсте России 22.04.2011 N 20562) на работах, связанных с легкосмываемыми загрязнениями, работодатель имеет право не выдавать непосредственно работнику смывающие средства, а обеспечивает постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях мыла или дозаторов с жидким смывающим веществом».
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на медицинскую сестру Кольцову Э.Н.
Заведующая МБДОУ д\с  «Росинка»

Цимлянского района

Л.В.Любимова
С приказом ознакомлены:                                   Королева И.В. 22.01.2015
                                                                                Кольцова Э.Н. 22.01.2015
СОГЛАСОВАНО

Протокол заседания

профсоюзного комитета

01.12.2014 N 5
                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                           Заведующий МБДОУ Д\С

                                                          «Росинка»     Л.В.Любимова
         ПЕРЕЧЕНЬ ПРОФЕССИЙ И ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО

              НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ СМЫВАЮЩИМИ СРЕДСТВАМИ В ДОУ
---------------------------------------------------------------------------

¦     Структурное    ¦   Наименование профессий,   ¦  Смывающее средство  ¦

¦    подразделение   ¦          должностей         ¦    (мыло), г/мес     ¦

+--------------------+-----------------------------+----------------------+

¦
    котельная         ¦оператор газовой котельной  ¦ 400 на пищеблоке     ¦

¦                    +-----------------------------+----------------------+

¦   территория здания¦Уборщик служебных помещений  ¦    400   муззал      ¦

¦                    ¦сторож                       ¦   муззал
Территория организации¦ дворник
---------------------+-----------------------------+-----------------------